

Meldung für Amtsblatt Gommern

Deutsche Glasfaser: Backbone-Planungen haben begonnen

03.09.2025, Gommern. Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser ist ein führender Glasfaserversorger für den ländlichen und suburbanen Raum in Deutschland. Als Pionier der Branche plant, baut und betreibt Deutsche Glasfaser anbieteroffene Glasfaseranschlüsse für Privathaushalte, Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Mit der erfolgreichen Nachfragebündelung im vergangenen Jahr in Gommern sind wir einen wichtigen Schritt zum Ausbau des Netzes in Gommern gegangen.

Als nächster Schritt steht nun die Genehmigung der Backbone-Strecken bevor. Das sogenannte "Backbone" ist das Rückgrat für das Glasfaser-Netz in der jeweiligen Ortschaft. Es verbindet das künftige Glasfasernetz der Kommune mit dem regionalen, nationalen und globalen Digital-Netz.

Der Ausbau der Infrastruktur in den einzelnen Gebieten ist von der jeweiligen Backbone-Anbindung abhängig, weil es die Grundlage für eine stabile und leistungsfähige Datenübertragung in Lichtgeschwindigkeit bildet.

Mehr Informationen finden Interessierte unter www.deutsche-glasfaser.de

Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser

Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser ist Pionier für den Glasfaserausbau im ländlichen und suburbanen Raum in Deutschland. Als Digital-Versorger der Regionen plant, baut und betreibt Deutsche Glasfaser anbieteroffene Glasfaseranschlüsse für Privathaushalte, Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Deutsche Glasfaser strebt den flächendeckenden Glasfaserausbau an und trägt damit maßgeblich zum digitalen Fortschritt Deutschlands bei. Mit innovativen Planungs- und Bauverfahren ist Deutsche Glasfaser Spezialist für einen schnellen und kosteneffizienten FTTH-Ausbau. Die Unternehmensgruppe zählt zu den finanzstärksten Anbietern im deutschen Markt und verfügt mit den erfahrenen Glasfaserinvestoren EQT und OMERS über ein privatwirtschaftliches Investitionsvolumen von über zehn Milliarden Euro. www.deutsche-glasfaser.de